宮 崎 県 公 報 平成 25年 ３ 月 28日（木曜日） 号外 第 19号

頁

人事委員会規則

○初任給、昇格及び昇給等の基準に関する規則の

一部を改正する規則…………………………………………………１

○住居手当に関する規則の一部を改正する規則……………………12

○職員の管理職手当に関する規則の一部を改正す

る規則…………………………………………………………………13

○期末手当及び勤勉手当に関する規則の一部を改

正する規則……………………………………………………………14

○へき地手当等に関する規則の一部を改正する規

則………………………………………………………………………15

○管理職員等の範囲を定める規則の一部を改正する

規則……………………………………………………………………16

宮 崎 県 公 報
平成25年３月28日（木曜日）号外 第19号

発 行 定 日 毎週月・木曜日

購読料（送料共）１年 36,000円

害 1害

発 行 宮 崎 県

印 刷 宮崎市旭１丁目６番25号

K・Ｐクリエイションズ株式会社

目 次

人事委員会規人事委員会規則則

初任給、昇格及び昇給等の基準に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成25年３月28日

宮崎県人事委員会委員長 村 社 秀 継

宮崎県人事委員会規則第３号

初任給、昇格及び昇給等の基準に関する規則の一部を改正する規則

初任給、昇格及び昇給等の基準に関する規則（昭和48年宮崎県人事委員会規則第２号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改正後改正前

別表第７ 昇格時号給対応表（第22条関係）

ア 行政職給料表昇格時号給対応表

別表第７ 昇格時号給対応表（第22条関係）

ア 行政職給料表昇格時号給対応表

昇 格 後 の 号 給昇格し

た日の

前日に

受けて

いた号

給

９級８級７級６級５級４級３級２級

［略］

［

略］

29［略］45

2946

3047

3048

3149

3150

3251

3252

3353

3354

3455

3456

3557

3558

3659

3660

3733［略］61

昇 格 後 の 号 給昇格し

た日の

前日に

受けて

いた号

給

９級８級７級６級５級４級３級２級

［略］

［

略］

28［略］45

2846

2947

2948

2949

2950

3051

3052

3053

3054

3155

3156

3157

3158

3259

3260

3332［略］61

宮 崎 県 公 報平成 25年 ３ 月 28日（木曜日） 号外 第 19号

害 2害

［略］

［略］34［略］63

3464

3565

3566

3667

3668

3751［略］69

375170

385271

385272

395373

395474

405575

405676

415769［略］77

41587078

42597179

42607280

43617381

［略］627482

637583

647684

657785

667886

677987

688088

698189

708290

718391

728492

738593

［略］8694

8795

8896

8956［略］97

90［略］98

9199

92100

9357［略］101

［略］57102

58103

58104

59105

59106

60107

60108

6157［

略］

109

61［略］110

62111

62112

63113

［略］58［114

［略］

［略］33［略］63

3364

3365

3466

3467

3468

3450［略］69

355070

355171

355172

355173

365174

365275

365276

375268［略］77

37526978

38536979

38537080

39537081

［略］537182

547183

547284

557285

557386

567387

567488

577489

587590

597591

607692

617793

［略］7894

7995

8096

8155［略］97

82［略］98

8399

84100

8556［略］101

［略］56102

57103

57104

57105

57106

57107

58108

5856［

略］

109

58［略］110

58111

58112

59113

［略］57［114

宮 崎 県 公 報 平成 25年 ３ 月 28日（木曜日） 号外 第 19号

害 3害

イ 公安職給料表昇格時号給対応表イ 公安職給料表昇格時号給対応表

58略］115

［略］

［略］59［

略］

119

59120

59121

［略］

［略］60［

略］

124

60125

57略］115

［略］

［略］58［

略］

119

58120

58121

［略］

［略］59［

略］

124

59125

昇 格 後 の 号 給昇格し

た日の

前日に

受けて

いた号

給

９級８級７級６級５級４級３級２級

［略］

31［略］47

［略］

32［略］50

3251

［略］

33［略］53

3354

3455

3456

3557

3558

3659

3660

3749［略］61

［

略］

5062

5163

5264

5365

5366

5467

5468

5553［略］69

555470

565571

565672

575773

585874

595975

606076

616169［略］77

61627078

61637179

61647280

61657381

［略］657482

667583

667684

677785

昇 格 後 の 号 給昇格し

た日の

前日に

受けて

いた号

給

９級８級７級６級５級４級３級２級

［略］

30［略］47

［略］

31［略］50

3151

［略］

32［略］53

3254

3255

3356

3357

3358

3459

3460

3548［略］61

［

略］

4862

4963

4964

4965

5066

5067

5068

5152［略］69

515370

515371

525372

525373

525474

535475

535476

535468［略］77

54556978

55556979

56557080

57557081

［略］567182

567183

567284

577285

宮 崎 県 公 報平成 25年 ３ 月 28日（木曜日） 号外 第 19号

害 4害

ウ 教育職給料表（一）昇格時号給対応表ウ 教育職給料表（一）昇格時号給対応表

677886

687987

688088

698189

［略］8290

8391

8492

8593

8694

8795

8896

8997

8998

8999

89100

89101

［略］

［略］69［略］109

70110

71111

72112

73113

73114

74115

74116

75117

75118

76119

76120

77121

78122

79123

80124

81101［略］125

82101126

83102127

84102128

85103129

85103130

86104131

86104132

87105133

［略］106134

107135

108136

109137

110138

111139

112140

113141

［略］

587386

597487

607588

617689

［略］7790

7891

7992

8093

8194

8295

8396

8497

8598

8699

87100

88101

［略］

［略］68［略］109

68110

68111

68112

69113

69114

69115

69116

69117

70118

70119

70120

70121

70122

71123

71124

71100［略］125

71100126

72100127

72100128

73100129

74100130

75100131

76100132

77101133

［略］101134

101135

101136

101137

101138

101139

101140

101141

［略］

昇 格 後 の 号 給昇格し

た日の ４級３級２級

昇 格 後 の 号 給昇格し

た日の ４級３級２級

宮 崎 県 公 報 平成 25年 ３ 月 28日（木曜日） 号外 第 19号

害 5害

前日に

受けて

いた号

給

［略］

31［略］73

3174

3275

3276

3377

3378

3379

3480

3481

3482

3583

3584

3585

3686

3687

3688

3765［略］89

［略］6590

6691

6692

6793

6794

6895

6896

6997

6998

7099

70100

71101

71102

72103

72104

73105

［略］

［略］55113

55114

［略］

［略］56117

56118

56119

56120

57121

57122

57123

58124

58125

58126

59127

59128

前日に

受けて

いた号

給

［略］

30［略］73

3074

3175

3176

3177

3278

3279

3280

3381

3382

3383

3484

3485

3486

3587

3588

3564［略］89

［略］6490

6491

6492

6493

6494

6495

6496

6597

6598

6599

65100

65101

65102

65103

65104

65105

［略］

［略］54113

54114

［略］

［略］55117

55118

55119

55120

56121

56122

56123

56124

56125

56126

57127

57128

宮 崎 県 公 報平成 25年 ３ 月 28日（木曜日） 号外 第 19号

害 6害

エ 教育職給料表（二）昇格時号給対応表

［略］

オ 研究職給料表昇格時号給対応表

エ 教育職給料表（二）昇格時号給対応表

［略］

オ 研究職給料表昇格時号給対応表

59129 57129

昇 格 後 の 号 給昇格し

た日の

前日に

受けて

いた号

給

４級３級特２級２級

［略］

34［略］74

3575

3676

3777

［略］

［略］59［略］121

59122

60123

60124

61125

61126

61127

61128

62129

62130

6294［略］131

62［略］132

6395［略］133

6395134

6396135

6396136

6497137

［略］

昇 格 後 の 号 給昇格し

た日の

前日に

受けて

いた号

給

４級３級特２級２級

［略］

33［略］74

3475

3476

3577

［略］

［略］58［略］121

58122

59123

59124

59125

59126

60127

60128

60129

60130

6193［略］131

61［略］132

6194［略］133

6194134

6295135

6295136

6395137

［略］

昇 格 後 の 号 給昇格し

た日の

前日に

受けて

いた号

給

５級４級３級２級

［略］

［略］44［略］74

［略］

［略］45［略］77

4578

4679

4680

4781

4782

4883

4884

4985

4986

5087

昇 格 後 の 号 給昇格し

た日の

前日に

受けて

いた号

給

５級４級３級２級

［略］

［略］43［略］74

［略］

［略］44［略］77

4478

4579

4580

4581

4582

4683

4684

4785

4786

4887

宮 崎 県 公 報 平成 25年 ３ 月 28日（木曜日） 号外 第 19号

害 7害

カ 医療職給料表（一）昇格時号給対応表カ 医療職給料表（一）昇格時号給対応表

5088

5189

5190

5291

5292

5393

5394

5395

5496

5497

5498

5599

55100

55101

56102

56103

56104

5741［略］105

［略］41106

［略］

［略］42［略］108

42109

42110

43111

43112

43113

44114

44115

44116

45117

45118

46119

46120

47121

4888

4989

4990

4991

5092

5093

5094

5195

5196

5197

5298

5299

52100

53101

53102

54103

54104

5540［略］105

［略］40106

［略］

［略］41［略］108

41109

41110

41111

42112

42113

42114

42115

42116

43117

43118

43119

43120

43121

昇 格 後 の 号 給昇格し

た日の

前日に

受けて

いた号

給

４級３級２級

［略］

［略］2949

2950

［略］

［略］3052

3053

［略］

［略］3155

3156

［略］

［略］3258

3259

［略］

昇 格 後 の 号 給昇格し

た日の

前日に

受けて

いた号

給

４級３級２級

［略］

［略］2849

2850

［略］

［略］2952

2953

［略］

［略］3055

3056

［略］

［略］3158

3159

［略］

宮 崎 県 公 報平成 25年 ３ 月 28日（木曜日） 号外 第 19号

害 8害

キ 医療職給料表（二）昇格時号給対応表キ 医療職給料表（二）昇格時号給対応表

［略］3361

3362

3463

3464

3565

［略］

43［略］73

4374

4475

4476

4577

4578

4679

4680

4749［略］81

474982

48［略］83

4850［略］84

495085

495086

505187

505188

515189

［略］5290

5291

5292

5393

5394

5495

5496

5597

［略］3261

3262

3363

3364

3365

［略］

42［略］73

4274

4375

4376

4377

4378

4479

4480

4448［略］81

444882

45［略］83

4549［略］84

454985

454986

464987

465088

475089

［略］5090

5091

5092

5193

5194

5195

5196

5197

昇 格 後 の 号 給昇格し

た日の

前日に

受けて

いた号

給

７級６級５級４級３級２級

［略］

27［略］51

［略］

28［略］54

2855

［略］

29［略］57

2958

3059

3060

3161

3162

3263

3264

3365

［略］

昇 格 後 の 号 給昇格し

た日の

前日に

受けて

いた号

給

７級６級５級４級３級２級

［略］

26［略］51

［略］

27［略］54

2755

［略］

28［略］57

2858

2859

2960

2961

2962

3063

3064

3165

［略］

宮 崎 県 公 報 平成 25年 ３ 月 28日（木曜日） 号外 第 19号

害 9害

ク 医療職給料表（三）昇格時号給対応表ク 医療職給料表（三）昇格時号給対応表

［略

］

41［略］69

［略］

［略

］

42［略］71

4272

4373

4374

4475

4476

4577

4578

4679

4680

4781

4782

4883

4884

4985

5086

5187

5288

5349［略］89

5449［略

］

62［略

］

90

55［略］91

5650［略］92

575093

［略］5094

51［略

］

63［略

］

95

516396

5175［略］97

527598

527699

527664［略

］

100

537764101

537764102

5478［略］103

5478104

557965［略

］

105

［略］79［略］106

80107

80108

81109

81110

82111

82112

83113

［略

］

40［略］69

［略］

［略

］

41［略］71

4172

4173

4274

4275

4276

4277

4378

4379

4380

4381

4482

4483

4484

4585

4586

4687

4688

4748［略］89

4748［略

］

61［略

］

90

48［略］91

4849［略］92

494993

［略］4994

49［略

］

62［略

］

95

496296

5074［略］97

507498

507499

507463［略

］

100

507463101

507463102

5174［略］103

5174104

517464［略

］

105

［略］74［略］106

74107

74108

74109

74110

74111

74112

74113

昇 格 後 の 号 給昇格し

た日の

前日に

受けて

いた号

６級５級４級３級２級

昇 格 後 の 号 給昇格し

た日の

前日に

受けて

いた号

６級５級４級３級２級

宮 崎 県 公 報平成 25年 ３ 月 28日（木曜日） 号外 第 19号

害 10害

給

［略］

43［略］79

［略］

44［略］82

4483

［略］

45［略］85

4586

4587

4688

4689

4690

4791

4792

［略］

48［略］94

［略］

［略

］

69［略］97

7098

7199

72100

73101

73102

74103

74104

75105

75106

76107

76108

7793［略］109

7894110

7995111

8096112

8197113

［略］98114

99115

100116

101117

101118

102119

102120

103121

103122

104123

104124

105125

［略］

［略］92［略］138

［略］

［略］93［略］141

93142

［略］

［略］94［略］144

給

［略］

42［略］79

［略］

43［略］82

4383

［略］

44［略］85

4486

4487

4588

4589

4590

4691

4692

［略］

47［略］94

［略］

［略

］

68［略］97

6898

6999

69100

69101

69102

70103

70104

70105

70106

71107

71108

7192［略］109

7192110

7293111

7293112

7393113

［略］94114

94115

94116

95117

95118

95119

96120

96121

96122

97123

97124

97125

［略］

［略］91［略］138

［略］

［略］92［略］141

92142

［略］

［略］93［略］144

宮 崎 県 公 報 平成 25年 ３ 月 28日（木曜日） 号外 第 19号

害 11害

ケ 市町村立学校教育職給料表昇格時号給対応表ケ 市町村立学校教育職給料表昇格時号給対応表

94145

94146

95147

95148

95149

96150

96151

96152

97153

［略］

93145

93146

94147

94148

94149

94150

95151

95152

95153

［略］

昇 格 後 の 号 給昇格し

た日の

前日に

受けて

いた号

給

４級３級特２級２級

［略］

21［略］77

2278

2379

2480

2581

2582

2683

2684

2785

2786

2887

2888

2989

2990

3091

3092

3193

［略］

［略］7591［略］133

75［略］134

7692［略］135

7692136

7793137

7794138

7895139

7896140

7997141

7998142

8099143

80100144

81101145

81101146

82102147

82102148

83103149

83103150

昇 格 後 の 号 給昇格し

た日の

前日に

受けて

いた号

給

４級３級特２級２級

［略］

20［略］77

2078

2179

2180

2181

2282

2283

2284

2385

2386

2487

2488

2589

2590

2691

2692

2793

［略］

［略］7490［略］133

74［略］134

7591［略］135

7591136

7592137

7592138

7692139

7693140

7693141

7694142

7795143

7796144

7797145

7798146

7899147

78100148

79101149

79101150

宮 崎 県 公 報平成 25年 ３ 月 28日（木曜日） 号外 第 19号

害 12害

［略］［略］

84104151

84104152

85105153

80102151

80102152

81103153

附 則

この規則は、平成25年４月１日から施行する。

住居手当に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成25年３月28日

宮崎県人事委員会委員長 村 社 秀 継

宮崎県人事委員会規則第４号

住居手当に関する規則の一部を改正する規則

住居手当に関する規則（昭和49年宮崎県人事委員会規則第30号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改正後改正前

（適用除外職員）

第２条 職員の給与に関する条例（昭和29年宮崎県条例第40号。以

下「給与条例」という。）第５条の８第１項第１号の人事委員会

規則で定める職員は、次に掲げる職員とする。

（１）・（２） ［略］

（３） 配偶者（婚姻の届出をしていないが事実上婚姻関係と同様

の事情にある者を含む。以下同じ。）、父母又は配偶者の父母

で、職員の扶養親族たる者（給与条例第５条の３に規定する扶

養親族で同条例第５条の４第１項の規定による届出がされてい

る者に限る。以下同じ。）以外のものが所有し、又は借り受け

、居住している住宅及び次条第２号に掲げる住宅並びに人事委

員会がこれらに準ずると認める住宅の全部又は一部を借り受け

て当該住宅に居住している職員

（職員の所有に係る住宅に準ずる住宅）

第３条 給与条例第５条の８第１項第２号の人事委員会規則で定め

る住宅は、次に掲げる住宅とする。

（１） 職員が所有権の移転を一定期間留保する契約により購入し

た住宅

（２） 職員の扶養親族たる者が所有する住宅又はその者が前号に

規定する契約により購入した住宅

（３） その他人事委員会が定める住宅

（世帯主）

第４条 給与条例第５条の８第１項第２号の「世帯主」とは、主と

してその収入によって世帯の生計を支えている職員をいう。この

場合において、職員又はその扶養親族たる者と職員の配偶者又は

一親等の血族若しくは姻族である者（以下「配偶者等」という。

）とが共有している住宅（人事委員会がこれに準ずると認める住

宅を含む。）に当該職員と当該配偶者等とが同居しているときは

、これらの同居している者全員で一の世帯を構成しているものと

する。

（配偶者が居住するための住宅から除く住宅）

第４条の２ 給与条例第５条の８第１項第３号の人事委員会規則で

定める住宅は、第２条第１号に規定する教職員住宅並びに同条第

２号及び第３号に規定する住宅とする。

（権衡職員の範囲）

第４条の３ 給与条例第５条の８第１項第３号の人事委員会規則で

定める職員は、単身赴任手当に関する規則（平成２年宮崎県人事

委員会規則第２号）第５条第２項に該当する職員で、同項第３号

（適用除外職員）

第２条 職員の給与に関する条例（昭和29年宮崎県条例第40号。以

下「給与条例」という。）第５条の８第１項第１号の人事委員会

規則で定める職員は、次に掲げる職員とする。

（１）・（２） ［略］

（３） 職員の扶養親族たる者（給与条例第５条の３に規定する扶

養親族で給与条例第５条の４第１項の規定による届出がされて

いる者に限る。以下この号において同じ。）が所有する住宅及

び職員の配偶者（婚姻の届出をしていないが事実上婚姻関係と

同様の事情にある者を含む。以下この号において同じ。）、父

母又は配偶者の父母で、職員の扶養親族たる者以外のものが所

有し、又は借り受け、居住している住宅並びに人事委員会がこ

れらに準ずると認める住宅の全部又は一部を借り受けて当該住

宅に居住している職員

（配偶者が居住するための住宅から除く住宅）

第３条 給与条例第５条の８第１項第２号の人事委員会規則で定め

る住宅は、第２条第１号に規定する教職員住宅並びに同条第２号

及び第３号に規定する住宅とする。

（権衡職員の範囲）

第４条 給与条例第５条の８第１項第２号の人事委員会規則で定め

る職員は、単身赴任手当に関する規則（平成２年宮崎県人事委員

会規則第２号）第５条第２項に該当する職員で、同項第３号に規

宮 崎 県 公 報 平成 25年 ３ 月 28日（木曜日） 号外 第 19号

害 13害

に規定する満18歳に達する日以後の最初の３月31日までの間にあ

る子が居住するための住宅として、同号に規定する異動又は公署

の移転（職員以外の地方公務員等であった者から引き続き給料表

の適用を受ける職員となった者にあっては当該適用、外国の地方

公共団体の機関等に派遣される職員の処遇等に関する条例（昭和

63年宮崎県条例第４号）第２条第１項又は公益的法人等への職員

の派遣等に関する条例（平成13年宮崎県条例第49号）第２条第１

項の規定による派遣から職務に復帰した職員にあっては当該復帰

）の直前の住居であった住宅（宮崎県職員宿舎管理規則（昭和43

年宮崎県規則第11号）に基づく有料の宿舎並びに前条に規定する

教職員住宅及び住宅を除く。）又はこれに準ずるものとして人事

委員会の定める住宅を借り受け、月額１万 2，000円を超える家賃

を支払っているものとする。

（職員以外の当該住宅の新築者等）

第４条の４ 給与条例第５条の８第２項第２号の人事委員会規則で

定める者は、次の各号に掲げる住宅の区分に応じ、当該各号に掲

げる者とする。

（１） 第３条第２号に掲げる住宅 当該扶養親族たる者

（２） 第３条第３号に掲げる住宅のうち人事委員会が定める住宅

人事委員会が定める者

（届出）

第５条 新たに給与条例第５条の８第１項の職員たる要件を具備す

るに至った職員は、当該要件を具備していることを証明する書類

を添付して、人事委員会が定める様式の住居届により、その居住

の実情、住宅所有の関係等を速やかに任命権者（その委任を受け

た者を含む。以下同じ。）に届け出なければならない。住居手当

を受けている職員の居住する住宅、家賃の額、住宅の所有関係等

に変更があった場合についても、同様とする。

２ ［略］

（支給の始期及び終期）

第８条 ［略］

２ 住居手当を受けている職員にその月額を変更すべき事実が生じ

たとき、又は職員が給与条例第５条の８第２項第２号に規定する

場合に係る住居手当を受けている場合において同号に規定する当

該新築又は購入がなされた日から起算して５年を経過したときは

、それぞれその事実の生じた日又は５年を経過した日の属する月

の翌月（それらの日が月の初日であるときは、それらの日の属す

る月）からその支給額を改定する。前項ただし書の規定は、住居

手当の月額を増額して改定する場合について準用する。

定する満18歳に達する日以後の最初の３月31日までの間にある子

が居住するための住宅として、同号に規定する異動又は公署の移

転（職員以外の地方公務員等であった者から引き続き給料表の適

用を受ける職員となった者にあっては当該適用、外国の地方公共

団体の機関等に派遣される職員の処遇等に関する条例（昭和63年

宮崎県条例第４号）第２条第１項又は公益的法人等への職員の派

遣等に関する条例（平成13年宮崎県条例第49号）第２条第１項の

規定による派遣から職務に復帰した職員にあっては当該復帰）の

直前の住居であった住宅（宮崎県職員宿舎管理規則（昭和43年宮

崎県規則第11号）に基づく有料の宿舎並びに前条に規定する教職

員住宅及び住宅を除く。）又はこれに準ずるものとして人事委員

会の定める住宅を借り受け、月額１万 2，000円を超える家賃を支

払っているものとする。

（届出）

第５条 新たに給与条例第５条の８第１項の職員たる要件を具備す

るに至った職員は、当該要件を具備していることを証明する書類

を添付して、人事委員会が定める様式の住居届により、その居住

の実情を速やかに任命権者（その委任を受けた者を含む。以下同

じ。）に届け出なければならない。住居手当を受けている職員の

居住する住宅、家賃の額等に変更があった場合についても、同様

とする。

２ ［略］

（支給の始期及び終期）

第８条 ［略］

２ 住居手当を受けている職員にその月額を変更すべき事実が生じ

たときは、その事実の生じた日の属する月の翌月（その日が月の

初日であるときは、その日の属する月）からその支給額を改定す

る。前項ただし書の規定は、住居手当の月額を増額して改定する

場合について準用する。

附 則

この規則は、平成25年４月１日から施行する。

職員の管理職手当に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成25年３月28日

宮崎県人事委員会委員長 村 社 秀 継

宮崎県人事委員会規則第５号

職員の管理職手当に関する規則の一部を改正する規則

職員の管理職手当に関する規則（昭和30年宮崎県人事委員会規則第２号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改正後改正前

別表第１（第２条関係）別表第１（第２条関係）

区 分種 別職組 織

［略］本庁知事

［略］次長

区 分種 別職組 織

［略］本庁知事

［略］次長

宮 崎 県 公 報平成 25年 ３ 月 28日（木曜日） 号外 第 19号

害 14害

別表第２（第３条関係）

１～５ ［略］

６ 医療職給料表（一）

７～９ ［略］

別表第２（第３条関係）

１～５ ［略］

６ 医療職給料表（一）

７～９ ［略］

局長

危機管理局次長

会計管理局次長

［略］

［略］交通・地域安全

対策監工事検査

監

農業改良対策監

消費安全企画監

漁港整備対策監

ダム対策監

空港・ポートセ

ールス対策監

施設保全対策監

副参事

［略］

［略］所長

副所長

家畜保健衛生所

［略］

［略］所長港湾事務所

所長東九州自動車道

用地事務所

［略］

［略］教育委

員会 ２２種所長教育研修センタ

ー

［略］

［略］

［略］

局長

会計管理局次長

［略］

［略］交通・地域安全

対策監

工事検査監

農業改良対策監

漁港整備対策監

ダム対策監

空港・ポートセ

ールス対策監

施設保全対策監

副参事

［略］

［略］所長

副所長

副参事

家畜保健衛生所

［略］

［略］所長港湾事務所

［略］

［略］教育委

員会 ２

（２種

にあっ

ては２

）

１種

（人事

委員会

が別に

定める

ものに

あって

は２種

）

所長教育研修センタ

ー

［略］

［略］

［略］

管理職手当の額区 分種 別職務の級

106，500円２

２種４級

［略］

管理職手当の額区 分種 別職務の級

110，100円１２種４級

106，500円２

［略］

附 則

この規則は、平成25年４月１日から施行する。

期末手当及び勤勉手当に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成25年３月28日

宮崎県人事委員会委員長 村 社 秀 継

宮崎県人事委員会規則第６号

期末手当及び勤勉手当に関する規則の一部を改正する規則

期末手当及び勤勉手当に関する規則（昭和41年宮崎県人事委員会規則第10号）の一部を次のように改正する。

宮 崎 県 公 報 平成 25年 ３ 月 28日（木曜日） 号外 第 19号

害 15害

附 則

この規則は、平成25年４月１日から施行する。

へき地手当等に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成25年３月28日

宮崎県人事委員会委員長 村 社 秀 継

宮崎県人事委員会規則第７号

へき地手当等に関する規則の一部を改正する規則

へき地手当等に関する規則（昭和46年宮崎県人事委員会規則第８号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改正後改正前

別表第１（第２条関係）別表第１（第２条関係）

級 別

区 分
学 校 等 名町村名市郡名

学校等

区 分

［略］小学校

［略

］

島野浦小学校

美々地小学校

三椪小学校

三川内小学校

延岡市

同

同

同

級 別

区 分
学 校 等 名町村名市郡名

学校等

区 分

［略］小学校

［略

］

島野浦小学校

美々地小学校

三椪小学校

三川内小学校

延岡市

同

同

同

改正後改正前

別表第１（第５条の３関係）別表第１（第５条の３関係）

加 算 割 合職
給料

表

組織

区分

［略］本庁行政

職

知事

部局 ［略］次長、局長、危機管理

局次長、会計管理局次

長、部（局）参事、課

長、室長、高速道対策

局次長、交通・地域安

全対策監、工事検査監

、農業改良対策監、消

費安全企画監、漁港整

備対策監、ダム対策監

、空港・ポートセール

ス対策監、施設保全対

策監

［略］

［略］

［略］

［略］本庁医療

職（

一）

［略］部参事、課長、副参事

［略］

100分の15副参事本庁医療

職（

二）

［略］課長補佐、室長補佐、

副参事補

［略］

共通

［略］主幹、専門主幹

［略］

［略］

［略］

加 算 割 合職
給料

表

組織

区分

［略］本庁行政

職

知事

部局 ［略］次長、局長、会計管理

局次長、部（局）参事

、課長、室長、高速道

対策局次長、交通・地

域安全対策監、工事検

査監、農業改良対策監

、漁港整備対策監、ダ

ム対策監、空港・ポー

トセールス対策監、施

設保全対策監

［略］

［略］

［略］

［略］本庁医療

職（

一）

［略］次長、部参事、課長、

副参事

［略］

本庁医療

職（

二）

［略］課長補佐、副参事補

［略］

100分の15副参事共通

［略］主幹、専門主幹

［略］

［略］

［略］

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

宮 崎 県 公 報平成 25年 ３ 月 28日（木曜日） 号外 第 19号

害 16害

附 則

この規則は、平成25年４月１日から施行する。

管理職員等の範囲を定める規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成25年３月28日

宮崎県人事委員会委員長 村 社 秀 継

内山小学校

大納小学校

村所小学校

荒谷小学校

七ッ山小学校

椎葉小学校

松尾小学校

南郷小学校

鞍岡小学校

上組小学校

西米良

村

諸塚村

同

椎葉村

同

美郷町

五ヶ瀬

町

同

小林市

串間市

児湯郡

東臼杵

郡

同

同

同

同

西臼杵

郡

同

［略

］

吉之元小学校

御池小学校

城小学校

北浦小学校宮野浦分校

鳥田町小学校

美々津小学校田の原分校

坪谷小学校

笠祇小学校

諸塚小学校

北郷小学校

黒木小学校

田原小学校

岩戸小学校

三ヶ所小学校

坂本小学校

諸塚村

美郷町

同

高千穂

町

同

五ヶ瀬

町

同

都城市

同

延岡市

同

小林市

日向市

同

串間市

東臼杵

郡

同

同

西臼杵

郡

同

同

同

［略］

［略

］

島野浦中学校

三川内中学校

内山中学校

銀鏡中学校

西米良中学校

諸塚中学校

椎葉中学校

松尾中学校

南郷中学校

鞍岡中学校

西米良

村

諸塚村

椎葉村

同

美郷町

五ヶ瀬

町

延岡市

同

小林市

西都市

児湯郡

東臼杵

郡

同

同

同

西臼杵

郡

中学校

［略］

［略］

大納小学校

村所小学校

荒谷小学校

七ッ山小学校

椎葉小学校

松尾小学校

南郷小学校

鞍岡小学校

上組小学校

西米良

村

諸塚村

同

椎葉村

同

美郷町

五ヶ瀬

町

同

串間市

児湯郡

東臼杵

郡

同

同

同

同

西臼杵

郡

同

［略

］

吉之元小学校

御池小学校

城小学校

美々津小学校田の原分校

坪谷小学校

笠祇小学校

諸塚小学校

北郷小学校

黒木小学校

田原小学校

岩戸小学校

三ヶ所小学校

坂本小学校

諸塚村

美郷町

同

高千穂

町

同

五ヶ瀬

町

同

都城市

同

延岡市

日向市

同

串間市

東臼杵

郡

同

同

西臼杵

郡

同

同

同

［略］

［略

］

島野浦中学校

三川内中学校

銀鏡中学校

西米良中学校

諸塚中学校

椎葉中学校

南郷中学校

鞍岡中学校

西米良

村

諸塚村

椎葉村

美郷町

五ヶ瀬

町

延岡市

同

西都市

児湯郡

東臼杵

郡

同

同

西臼杵

郡

中学校

［略］

［略］

宮 崎 県 公 報 平成 25年 ３ 月 28日（木曜日） 号外 第 19号

害 17害

附 則

この規則は、平成25年４月１日から施行する。

改正後改正前

別表別表

職機 関

［略］

部長 危機管理統括監

会計管理者 次長 局長

危機管理局次長 会計

管理局次長 課長 室長

高速道対策局次長 課

長補佐 総合政策課の主

幹又は副主幹 秘書広報

課の主幹又は副主幹並び

に秘書である副主幹、主

査、主任主事及び主事

総務課の主幹又は副主幹

人事課の主幹又は副主

幹並びに人事、給与、法

令遵守又は公務員制度改

革の事務に従事する副主

幹、主査、主任主事及び

主事 行政経営課の主幹

又は副主幹 財政課の主

幹又は副主幹 総務事務

センターの主幹又は副主

幹

本庁知事部局

（会計管

理局を含

む。）

［略］［略］出先

機関 ［略］港湾事務所

所長 副所長東九州自動車道

用地事務所

［略］

備考

［略］

職機 関

［略］

部長 危機管理統括監

会計管理者 次長 局長

会計管理局次長 課長

室長 高速道対策局次

長 課長補佐 総合政策

課の主幹又は副主幹 秘

書広報課の主幹又は副主

幹並びに秘書である副主

幹、主査、主任主事及び

主事 総務課の主幹又は

副主幹 人事課の主幹又

は副主幹並びに人事、給

与、法令遵守又は公務員

制度改革の事務に従事す

る副主幹、主査、主任主

事及び主事 行政経営課

の主幹又は副主幹 財政

課の主幹又は副主幹 総

務事務センターの主幹又

は副主幹

本庁知事部局

（会計管

理局を含

む。）

［略］［略］出先

機関 ［略］港湾事務所

［略］

備考

［略］

宮崎県人事委員会規則第８号

管理職員等の範囲を定める規則の一部を改正する規則

管理職員等の範囲を定める規則（昭和41年宮崎県人事委員会規則第15号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

宮 崎 県 公 報平成 25年 ３ 月 28日（木曜日） 号外 第 19号

害 18害

	宮崎県公報　号外第19号
	人事委員会規則
	初任給、昇格及び昇給等の基準に関する規則の一部を改正する規則…１
	住居手当に関する規則の一部を改正する規則…12
	職員の管理職手当に関する規則の一部を改正する規則…13
	期末手当及び勤勉手当に関する規則の一部を改正する規則…14
	へき地手当等に関する規則の一部を改正する規則…15
	管理職員等の範囲を定める規則の一部を改正する規則…16